АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2024 Ф. 695.-па

О внесении изменений в
постановление администрации
города Южно-Сахалинска от
30.08.2022 Ж 2049-па «Об
утверждении Положения о
комиссии по безвозмездному
приобретению имущества
общего пользования,
расположенного в границах
территории садоводства или
огородничества, в собственность
городского округа Город Южно
Сахалинсю>

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 Ж 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
Постановлением правительства Сахалинской области от 01.06.202 1 Ж 204 «Об
утверждении порядка безвозмездного приобретения имущества общего
пользования, расположенного в границах территории садоводства или
огородничества, в государственную собственность Сахалинской области или
собственность муниципальных образований Сахалинской области»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
30.08.2022 Ж 2049-па «Об утверждении Положения о комиссии по
безвозмездному приобретению имущества общего пользования,
расположенного в границах территории садоводства или огородничества, в
собственность городского округа Город Южно-Сахалинсю> (далее -

постановление) следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об

утверждении Положения и состава комиссии по безвозмездному приобретению
имущества общего пользования, расположенного в границах территории

п

садоводства или огородничества, в собственность городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>.

1.2. В пункте 1 слово «(приложение)» заменить словами (<(приложение
М 1)».

1.3. Пункты 2 и З считать пунктами З и 4 соответственно.
1.4. дополнить пунктом 2 следующего содержания: «2. Утвердить состав

комиссии по безвозмездному приобретению имущества общего пользования,
расположенного в границах территории садоводства или огородничества, в
собственность городского округа «Город Южно-Сахалинсю> (приложение

2).».
1.5. В приложении Н 1, утвержденном постановлением:
1.5.1. Пункт 1.1 исключить.
1.5.2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции: «2.2. В зависимости

от вида, назначения и характеристик имущества, предлагаемого к передаче в
муниципальную собственность, в состав Комиссии включаются специалисты
структурных подразделений аппарата администрации города Южно
Сахалинска, отраслевых (функциональных) органов администрации города
Южно-Сахалинска, организаций, осуществляющих эксплуатацию имущества
(подведомственных муниципальных учреждений и предприятий,
гарантируюших организаций либо гарантирующих поставщиков) (по
согласованию)».

1.6. дополнить постановление приложением К 2 «Состав комиссии по
безвозмездному приобретению имущества общего пользования,
расположенного в границах территории садоводства или огородничества, в
собственность городского округа «Город Южно-Сахалинсю> (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление администрации города Южно
Сахалинска в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном
сайте администрации города Южно-Сахалинска.

З. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента по управлению муниципальным имуществом
аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Меренков А.А.).

Мэр города С.А.Надсадин

з

Приложение
Утвержден

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 15.03.2024 М 695—па

Состав комиссии по безвозмездному приобретению имущества общего
пользования, расположенного в границах территории садоводства или

огородничества, в собственность городского округа «Город Южно
Сахалинсю>

1. департамент по управлению муниципальным имуществом аппарата
администрации города Южно-Сахалинска.

2. департамент финансов администрации города Южно-Сахалинска.
З. Отраслевые (функциональные) органы администрации города Южно

Сахалинска.
4. Специалист отраслевого (функционального) органа, ответственный за

формирование и реализацию адресной инвестиционной программы городского
округа «Город Южно-Сахалинсю>.

5. Организации, осуществляющие эксплуатацию имущества
(подведомственные муниципальные учреждения и предприятия,
гарантирующие организации либо гарантирующие поставщики) (по
согласованию).